
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 613 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 613:  

”Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget 

den 22. februar 2018 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål AS og AT) skriftligt 

oplyse, hvad det vil frigøre af midler, hvis de 14 anbefalinger i afrapporteringen 

fra Sundheds- og Ældre i isteriets og KL’s arbejde o  fore kli g af 
regler og doku e tatio skrav i ældrepleje  ”Fore kli g af regler og doku e tatio s-
krav i ældrepleje ” i ple e teres.” 

 

Svar: 

Afrapporteringen fra Sundheds- og Ældre i isteriet og KL’s arbejde o  ”Forenkling 

af regler og dokumentationskrav i ældrepleje ” blev offentliggjort i januar 2018, og i 

rapporten peges på 14 anbefalinger på området. 

 

På samrådet den 22. februar 2018, hvor jeg besvarede samrådsspørgsmål AS og AT, 

og i forudgående svar på SUU alm. del 442, oversendt til Folketinget den 8. februar 

2018, har jeg svaret, at det ikke har været en del af arbejdet at foretage en konkret 

vurdering af de enkelte medarbejdergruppers tidsforbrug på diverse opgaver. Det vil 

sige, at der ikke er blevet anlagt en metode i arbejdet, der kan sandsynliggøre, hvor 

meget tid medarbejderne i dag bruger på de arbejdsopgaver, der relaterer sig til an-

befalingerne, og derfor har Sundheds- og Ældreministeriet og KL heller ikke en base 

til at opgøre, hvor mange midler anbefalingerne, hvis realiserede, konkret kan frigøre 

i ældreplejen.  

 

Som jeg også har henvist til tidligere, gennemføres der - i regi af sammenhængsrefor-

men - en kulegravning af bl.a. ældreområdet, hvori der indgår en analyse af medar-

bejdernes tidsanvendelse, herunder bl.a. på dokumentation, administration og le-

delse sa t ’a sigt til a sigt’ ed borgere . Denne metode vil muliggøre, at der fore-

tages en potentialeberegning. Kulegravningerne forventes færdiggjort i løbet af for-

året 2018.  
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